[image: image1.emf][image: image2.jpg]9,
%
PPGE

MESTRADO
DOUTORADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação

Faculdade de Educação

Programa de Pós-Graduação em Educação

[image: image3.png]0075
5

ey

S

>
Szt

Porrred

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA NA SEDE
Declaro, para os devidos fins, que eu, __________________________________________, nacionalidade_________________, profissão_____________________________________, endereço__________________________________, CPF nº__________________, aluno(a) devidamente matriculado(a) no Programa de Pós-graduação em Educação, sob o nº ________________________, no curso de ________________(MESTRADO/DOUTORADO), da Faculdade de Educação da Universidade Federal de Pelotas, tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de bolsista CAPES, e em especial ao Art. 9º  da : Portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 e apresento em anexo neste documento:
1. Comprovante de residência na sede do PPGE.
2.  Documentos complementares (caso julgue necessário):______________________
Declaro para os devidos fins, sob as penas do art. 229 do Código Penal Brasileiro, que as informações e os documentos apresentados à Secretaria do PPGE, são a expressão da verdade, firmo o presente.

Assinatura do(a) bolsista:______________________________
Local de data: _________________
Assinatura da(o) orientador(a): ________________________________
ANEXOS: